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آبشار آتش هر سال در این موقع از ماه فوریه 
در پارک ملی کالیفرنیا رخ می دهد که از عجایب 

جهان محسوب می شود.
به گزارش فارس، پدیده شگفت انگیز آبشار آتش 
در پارک ملی »یوسیمیتی« ایالت کالیفرنیا امسال نیز 

جعل اسناد در کافی نت
سرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی خاش گفت: به دنبال دریافت 
خبری مبنی بر اینکه فردی در یک واحد صنفی کافی نت اقدام به جعل اسناد 
و ترخیص خودرو از پارکینگ و صدور حواله نفت ســفید می کند دستگیری 
متهم در دستور کار پلیس قرار گرفت. سرهنگ غلامرضا اربابی افزود: ماموران 
با دســتگیری متهم در بازرســی از محل فعالیت او تعداد 7 برگ حواله نفت 
سفید، یک برگ ترخیص خودرو از پارکینگ با مهر و امضاء 3 دستگاه کیس 
کامپیوتر، 9 عدد کارت ملی و 4 عدد شناسنامه کشف شد. وی تصریح کرد: 

فرد دستگیر شده با تشکیل پرونده به مقامات قضایی معرفی شد.
کوله بری حشیش

اصفهــان- خبرنگار کیهان: معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی اســتان 
اصفهان گفت: ماموران انتظامی این اســتان هنگام گشــت زنی در جاده های 
خاکی و بیابان های اطراف ایست و بازرسی شهید امامی شهرضا به فردی که 
همراه با یک کوله در حال حرکت بود مشکوک و به وی دستور ایست دادند 

اما این فرد با مشاهده ماموران پا به فرار گذاشت.
سرهنگ جهانگیر کریمی افزود: ماموران به تعقیب فرد مذکور پرداخته 
و توانستند وی را دستگیر و در بازرسی از کوله وی مقدار 70 کیلوگرم مواد 

مخدر از نوع حشیش را کشف کنند.
وی اظهار داشت: قاچاقچی مواد مخدر که فردی غیر بومی است به همراه 
مواد کشــف شده و پرونده تشکیل شده جهت ســیر مراحل قانونی تحویل 

مراجع قضایی شد.
برداشت از حساب پدربزرگ

زاهدان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی سراوان گفت: در پی شکایت 
یکی از شــهروندان مبنی بر برداشت غیرمجاز 300 میلیون ریال از حساب 
بانکی اش بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. سرهنگ  احسان 
علی آذر پودینه افزود: ماموران پلیس فتا پس از یک ســری تحقیقات فنی 

عامل برداشت غیرمجاز را که نوه شاکی بود شناسایی کردند.
وی اظهار داشت: این نوجوان 14 ساله برای ارتقای بازی »کلش اف کلنز« 
با اطلاعات کارت بانکی پدربزرگش که در اختیارش بود اقدام به خرید اینترنتی 

نوع جدید این بازی کرده بود.
حمل قطعات رایانه با اتوبوس 

سرویس شهرستان ها: رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان گفت: به دنبال 
دریافت خبری مبنی بر قاچاق قطعات رایانه با یک دستگاه اتوبوس مسافری 
بررسی موضوعات دردســتور کار ماموران پلیس قرار گرفت. سرهنگ ستار 
خســروی افزود: ماموران اتوبوس مورد نظر را هنگام ورود به شــهر اصفهان 
متوقف و در بازرســی از آن محموله ای حاوی 1500 نوع از قطعات رایانه، و 
پنج کیسه لوازم یدکی استوک که به شکلی ماهرانه در داخل اتوبوس جاسازی 

شده بود کشف کردند.
وی با بیان اینکه ارزش محموله کشف شده یک میلیارد ریال برآورد شده 
اســت، اظهار داشتند: در این رابطه یک نفر دستگیر و به تعزیرات حکومتی 

معرفی شد.
جاسازی 877 کیلو تریاک در وانت 

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامي استان  کرمان  گفت: ماموران  این 
فرماندهي از حمل مقدار قابل توجهي مواد مخدر از مرزهاي شرقي به سمت 

مرکز کشور با خبر شدند.
ســرتیپ رضا بني اســدي فر ادامه داد: با تشکیل گروه های گشت ویژه 
واعزام به مسیرهاي احتمالي تردد قاچاقچیان، ماموران در دهستان »اسفندقه« 
به یک دستگاه خودرو وانت سایپا مشکوک و دستور توقف آن را صادر کردند.

وی تصریح کرد: در بازرسي از این خودرو 877 کیلو تریاک که به صورت 
ماهرانه جاساز شده بود، کشف شد. 

وي گفت: در این رابطه دو نفر قاچاقچي دســتگیر و جهت سیر مراحل 
قانوني تحویل مراجع قضائي شدند.

شتاب به سوی مرگ
قائن - خبرنگار کیهان: سرعت غیر مجاز یک دستگاه خودروی پژو206 
در منطقه نمونه گردشــگری قائن سبب شد تا کنترل وسیله از دست راننده 
خارج شود و خودرو به شدت با تیر چراغ برق وسط بلوار برخورد کند. دراثر 
این حادثه تیر بتنی چراغ برق فرو ریخت و کابل های برق بر روی خودروی 
پژو 206 افتاد و خودرو آتش گرفت و راننده آن نیز جان خود را از دست داد.
کارشناس راهنمایی و رانندگی قاین گفت: دراین سانحه قبل از هرگونه 

کمک رسانی خودرو و راننده اش بطور کامل در آتش سوختند. 
وی با بیان اینکه جسد راننده به پزشکی قانونی تحویل شد تصریح کرد: 

علت این حادثه از سوی کارشناسان در دست بررسی قرار دارد.
کشف سموم تاریخ گذشته 

آمل - خبرگزاری فارس: رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت آمل گفت: 
کارشناســان این اداره به همراه کارشناسان و جهاد کشاورزی آمل در بازدید 
از فروشگاه های سموم کشاورزی این شهرستان 628 لیتر سموم تاریخ گذشته 
کشف کردند.چنگیز فروزان ادامه داد: متخلفان این واحدهای کشاورزی پس 
از تشکیل پرونده تخلف راهی مراجع قضایی و اداره تعزیرات حکومتی شدند 

تا براساس قانون با آنها برخورد شود.
وی افزود: از ابتدای امســال تاکنــون بازدیدهای زیادی در امور صنفی، 
کشــاورزی، موادغذایی و دیگر بخش ها انجام شده که در آن بسیاری از مواد 

منقضی یا قاچاق معدوم سازی شد.
توقیف شناورها

بوشهر- ایرنا: فرمانده دریابانی استان بوشهر گفت:  ماموران دریابانی این 
فرماندهی در 72 ســاعت گذشته بیش از 576 میلیارد و 895 میلیون ریال 
کالای ممنوعه و قاچاق در آب های خلیج فارس شناسایی و شناورهای حامل 

آنها را توقیف کردند.
ســرتیپ قلندر لشکری  افزود: این کالاها شامل ترقه، گوشی موبایل در 
مارک های مختلف، پتو، پوشاک، دستگاه کپی، لوازم آرایشی بهداشتی، برنج، 
عسل آمریکایی، روغن و دیگر اقلام است.وی اضافه کرد: با توقیف شناورهای یاد 
شده 17 نفر قاچاقچی دستگیر و با تشکیل پرونده به مقام قضایی تحویل شدند.

کلاهبرداری از 19 قصاب 
قم - خبرگزاری فارس: رئیس پلیس آگاهی قم از دستگیری کلاهبردار 
3 میلیــارد ریالی خبر داد و گفــت: متهم با کلاهبرداری از 19 عرضه کننده 
گوشت متواری بود که با تلاش مأموران مخفیگاه وی در یکی از شهرستان های 

استان تهران شناسایی و در اقدامی غافلگیرانه دستگیر شد.
ســرهنگ احمد کرمی اظهار داشت: متهم به عنوان دلال برای خرید و 
فروش گوشــت با برخی فروشگاه های عرضه کننده گوشت همکاری کرده و 
پس از مدتی ضمن خرید نقدی، خوش حسابی و جلب اعتماد، اقدام به خرید 

عمده به  وسیله چک های مسروقه کرده و متواری شده بود.
رئیس پلیس آگاهی اســتان قم گفت: نامبرده با اعتراف به بزه انتسابی 
با تشــکیل پرونده تحویل مرجع قضائی و با صدور قرار قانونی مناسب روانه 

زندان شد.
کشف 81 تن شکر

ســرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامي لرســتان گفت: مأموران این 
فرماندهی در محور پلدختر - کوهدشت هنگام پایش خودروهاي عبوري به 

سه دستگاه کامیون کشنده مشکوک و آنها را متوقف کردند .
 سرتیپ محمد قنبري ادامه داد: ماموران دربازرسی از این خودروها 81 
تن و 530 کیلو شکر قاچاق کشف و سه نفر را در این رابطه  دستگیر کردند.

وي با اشــاره به اینکه محموله های کشف شده از جنوب کشوربه مقصد 
استان هاي غربي بارگیری شده بود، گفت: کارشناسان ارزش کالاهاي کشف 

شده را 3 میلیارد و 261 میلیون و 200 هزار ریال برآورد کرده اند.
انحراف به چپ خونین

خرم آباد- خبرگزاری فارس: رئیس پلیس راه استان لرستان گفت: برخورد 
یک دستگاه سواری پیکان با پژو در محور دورود - بروجرد به جان باختن دو 

نفر از سرنشینان خودروی پیکان منجر شد.
ســرهنگ مرتضی چغلوند افزود: دراین حادثه 4 نفر دیگر مجروح شدند 

که توسط امدادگران به مراکز درمانی انتقال یافتند.
رئیس پلیس راه لرستان انحراف به چپ سواری پیکان را علت رخ دادن 

این حادثه اعلام کرد.

پزشکان آمریکایی توانستند صورت فردی را 
که 10 سال پیش بر اثر شلیک گلوله تخریب شده 

بود، ترمیم کنند.
به گزارش دیلی میل، اندی سندنس 31 ساله، 10 
ســال پس از اقدام به خودکشی با اسلحه، تحت یکی 

از نادرترین عمل های جراحی قرار گرفت و در حال حاضر به بهبودی نسبی 
دست یافته است.

پزشکان پس از انجام عمل جراحی پیوند تا سه هفته به این بیمار اجازه 
ندادند صورت خود را در آیینه ببیند.

پــس از این که اندی برای اولین بار موفق به دیدن چهره خود در آیینه 
شد اظهار کرد که نتیجه عمل واقعا فراتر از انتظار وی بوده است.

صورت جدید اندی متعلق به یک پدر 21 ســاله بود که در سال 2016 
خودکشی کرده بود.عمل جراحی پیوند صورت این جوان که توسط 60 تیم 

و در حدود 56 ساعت به طول انجامید، در کلینیک مایو انجام شد.
این کلینیک یکی از معتبرترین مراکز و دانشگاه های علوم پزشکی جهان 
اســت.اندی در سال 2006 اقدام به خودکشی با اسلحه کرد و فورا پشیمان 
شد  اما متاسفانه این پشیمانی دیرهنگام سبب شد تا این جوان صورت خود 

را از دست بدهد.
او در نهایت پس از 10 سال و پس از تحمل سختی های بسیار به انجام 

یکی از نادرترین جراحی ها در جهان رضایت داد.
در این جراحی پیوند صورت، که برای اولین بار در مرکز پزشــکی مایو 
انجام شــد او بینی، گونه ها، دهان، لب ها، فک، چانه و حتی دندان های فرد 

اهدا کننده را دریافت کرد.
پس از انجام جراحی مدت ها زمان برد تا این جوان بتواند به طور طبیعی 
صحبت کند.در حال حاضر عضلات صورت اندی در حال رشد و قوی تر شدن 
است و او برای یادگیری استفاده از زبان، دهان و فک و اصلاح طرز صحبت، 

به کلاس های گفتار درمانی می رود.
 به گفته پزشکان، اندی در حال حاضر به صورت طبیعی و به راحتی نفس 
می کشد و می تواند غذاهایی را که سال ها از خوردن آن محروم بود، مصرف کند.

در ســال 1997 فیلمی به نام »تغییر چهره« )فیس آف( به کارگردانی 
جان وو و با حضور بازیگرانی همچون جان تراولتا و نیکلاس کیج ساخته شد 
که داســتان زندگی اندی سندس به نوعی به داستان این فیلم شبیه است. 
شاید در آن زمان وقوع این اتفاق در دنیای واقعی امری بعید به نظر می رسید، 
اما امروز با پیشرفت علم و فناوری پزشکان موفق به انجام این عمل جراحی 

سخت و دشوار شدند.

همســر »رابرت موگابه« معتقد است حتی 
پس از مرگ شوهرش نیز باید او را در انتخابات 

ریاست جمهوری شرکت داد!
به گزارش نیوز 24، »گریس موگابه«، همسر رابرت 
موگابه  رئیس جمهور 92 ساله زیمبابوه، معتقد است، 

پس از مرگ شــوهرش نیــز باید او را در 
انتخابات ریاست جمهوری زیمبابوه شرکت 
داد و هوادارانش موظف هستند نام او را در 

صندوق های رای بیاندازند!
گریس موگابه اعضــای حزب حاکم 
زیمبابوه را به توطئه علیه شوهرش متهم 
کرد. وی معتقد است اعضای حزب حاکم 
برای تصاحب قدرت قصد دارند به روبرت 

موگابــه خیانت کنند به همین دلیل حتــی حامیان او باید در صورت مرگ 
رئیس جمهور نیز به وی وفادار بمانند.

گریس موگابه همراه با دیگر حامیان شــوهرش در تظاهرات طرفداران 
رئیس جمهور کهنسال شرکت کرد و گفت: اگر مشیت خداوند این باشد که او 
را از میان ما ببرد؛ باز هم باید حتی به عنوان یک جنازه روی او حساب کنیم.
گریس موگابه به دوســتان همسرش هشدار داد: اگر خواهان کنار رفتن 
رابرت هستند، خود نیز به دلیل کهولت سن باید از عرصه سیاست این کشور 

کنار روند.
همســر موگابه  در حالی که به خود اشاره می کرد،  گفت: پس از آن، ما 

هستیم که قدرت را در دست می گیریم.
رابرت موگابه سه شــنبه این هفته وارد 93 سالگی می شود. نکته جالب 
افزایش فعالیت های سیاسی همسر 51 ساله وی در ماه های اخیر است که به 
هر بهانه ای در انظار عمومی حاضر می شود. هرچقدر حضور گریس موگابه در 
مطبوعات و رسانه های زیمبابوه بیشتر می شود، به همان نسبت خبر کمتری 
از رابرت موگابه به گوش می رسد. موگابه رهبر جنبش ضد نژاد پرستی زیمباوه 
از سال 1980 و همزمان با پایان حکومت سفیدپوستان بر این کشور قدرت 
را در دســت داشته است. وی چندی پیش گفته بود تلاش می کند تا 100 

سالگی زنده بماند و بر کشورش حکومت کند.

در ماه فوریه اتفاق افتاد و باعث بازدید هزاران نفر از این رویداد طبیعی شد.
ایــن پدیده هر ســال به مدت دو هفته از ماه فوریــه رخ می دهد بدین 
صورت که با تابش اشعه های خورشید در حال غروب بر آبشار  »هورستیل« 
)Horsetail(، چشم اندازی با تابش اشعه های خورشید در حال غروب بر آبشار  
»هورستیل« )Horsetail(، چشم اندازی شگفت انگیز خلق می شود و این آبشار 

با تغییر رنگ به صورت یک آبشار آتشین به  نظر می رسد. 
پارک ملی یوســیمیتی نخستین پارک ملی آمریکا است. هم چنین این 
پارک به دلیل قله های بلند و آبشارها و بیش از 200 گونه گیاهی و جانوری، 

مثل خرس های قهوه ای، مناظری بسیار خارق العاده دارد.
وسعت این پارک 3081 کیلومتر مربع است و روزانه 15 هزار نفر از پارک 
ملی یوسیمیتی بازدید می کنند. این پارک در فهرست میراث جهانی یونسکو 

به ثبت رسیده است.

در حالی که ده ها شــهر و صدها روستا در 
استانهای مختلف کشور بر اثر اوضاع جوی دچار 
مشکلات عدیده ای شده و دستگاه های مختلف 
برای امدادرسانی به آنها بسیج شده اند اما به نظر 
می رسد با توجه به گستردگی مناطقی که درگیر 
سیل، برف و ریزگرد هستند، همه دستگاه های 
کشور باید با تمام امکانات خود پای کار آمده و 
به وضعیت بحرانی مردم در این شهرها و روستاها 

رسیدگی جامع و سریع تر کنند.
ســیلاب و توفان موجب مفقود شدن 12 نفر از 
اهالی یکی از روستاهای ریگان کرمان شد که پس از 
مدتی با تلاش امدادگران پیدا شدند و همچنین سیل 
خط لوله اصلی گاز شهر جهرم فارس را با خود برد و 

گاز این شهر را قطع کرد.
فرماندار ریگان گفت: براثر جاری شدن سیلاب و 
توفان شدید شن، 12 نفر از اهالی یکی از روستاهای 

ریگان ناپدید شدند.
امین باقری اظهار داشت: با توجه به تشدید سیلاب 
و توفان های شــدید شــن امدادرسانی به روستاهای 
ریگان به سختی انجام می شود و تلاش تمام نیروهای 
امدادی شهرســتان برای نجات جان ناپدیدشدگان 

روستاهای بخش گنبکی ریگان ادامه دارد.
فرماندار ریگان اظهار کرد: براثر ســیلاب و توفان 
شدید در شهرستان ریگان آب دو روستای شوق آباد 
و محمدآباد سرحدی ریگان قطع شده و بیش از 250 
خانوار این دو روســتا از طریق تانکر ســیار آبرسانی 

می شود.
وی گفت: سیلاب شدید و توفان شن لوله اصلی 
آبرســانی به این روســتاها را قطع کرده است که با 
فروکش شدن ســیلاب امکان آبرســانی به این دو 

روستا وجود دارد.
باقری با اشــاره به اینکه 110 روستا همچنان در 
محاصره سیلاب قرار دارند، بیان داشت: دام ها و طیور 
تعدادی از روستاهای ریگان در سیلاب غرق شدند و 
راه ارتباطی 110 روستای ریگان مسدود شده است. 
فرماندار ریگان با بیان اینکه بر اثر ســیلاب و توفان 
شدید شن، جاده ترانزیتی ریگان- چابهار در محاصره 
سیلاب و توفان های شدید شن قرار دارد، بیان داشت: 
ســیلاب سرریز شده از سد نســاء بم موجب طغیان 
رودخانه های ریگان شــده که این امر جاده ترانزیتی 

ریگان- چابهار را تهدید می کند.
وی گفت: وزش توفان شــن و ســرریز شدن آب 
سد نسا موجب تخلیه شدن روستاهای بخش گنبکی 
ریگان از ســکنه شــد.باقری افزود: اهالی روستاهای 
بخش گنبکی ریگان به مکانی امن در این شهرستان 

انتقال داده شدند.
وی اظهار کرد: تمام مدارس شهرستان ریگان در 
همه مقاطع تحصیلی نیز در پی وزش توفان شدید شن 
و ســرریز شدن آب سد نسا دیروز تعطیل اعلام شد. 
همچنین مدارس شهرستان های جیرفت، عنبرآباد، 

قلعــه گنج، رودبار جنوب، قاریات، بم و نرماشــیر با 
بارش باران دیروز تعطیل شدند.

باقری گفت: برق روستاهای بخش گنبکی ریگان 
نیز قطع شده و تلاش برای برق رسانی به این روستاها 

ادامه دارد.
فرماندار ریگان از شهرستان های همجوار خواستار 
همکاری شد و بیان کرد: وضعیت روستاهای ریگان 

وخیم است.
باقری خواستار اعزام بالگرد به منظور امدادرسانی 
به روســتاهای سیل زده ریگان شــد و بیان داشت: 
امکانات شهرســتان ریگان جوابگو نیست، هر لحظه 
به دلیل وزش توفان شــن بر سیل روستاهای ریگان 

افزوده می شود.
سیلاب لوله اصلی گاز جهرم را با خود برد

فرماندار ویژه شهرســتان جهرم گفت: ســیلاب 
شــامگاه جمعه خطوط لوله اصلی گاز طبیعی و آب 
شهر جهرم را با خود برد و موجب قطعی گاز در این 

شهرستان شد.
علیرضــا صحراییان افزود: ایــن خط لوله گاز در 
نزدیکی دانشکده پزشکی جهرم قرار داشت که در اثر 

سیلاب آسیب جدی به آن وارد شد.
وی اظهار کرد: هم اینک گاز طبیعی شهر جهرم 
قطع اســت و تلاش متخصصان شــرکت گاز برای 
ترمیم خط لوله اصلی گاز و وصل شدن مجدد گاز در 

کوتاه ترین زمان ادامه دارد.
صحراییان با اشــاره به تخلیه آب بند محمدآباد 
جهرم به دنبال شکستگی سه حوضچه از 9 حوضچه 
آن در بعدازظهر جمعه گفت: حرکت آب آزاد شــده 
از ایــن بند، باعث تخریب یک پل در شــهر جهرم و 
آبگرفتگی منازل در بخشــی از این شهر شد و برخی 
واحدهای مسکونی نیز آسیب دیدند. وی گفت: ساکنان 
5 روســتا به طور کامل به مناطق اسکان اضطراری 

منتقل شده اند.
وی گفت: تاکنون گزارشــی مبنی بر خســارات 
جانی ناشــی از رها شدن آب بند محمدآباد گزارش 

نشده است.
بــه گفته وی، تا عصر جمعه افــزون بر 2 هزار و 
750 واحد مسکونی در شهرستان جهرم آسیب دیدند 
کــه از این تعداد، 700 مورد تخریب کامل و نیازمند 
بازســازی است، یک هزار واحد مسکونی نیز بین 30 
تا 45 درصد آســیب دیده و یک هزار و یکصد واحد 
مســکونی نیز بین 10 تا 30 درصد خسارت ناشی از 

سیلاب داشته است.
سرریز شدن سد پارسیان

فرماندار پارسیان گفت: براثر بارندگی های هفته 
گذشته، ســد بردول این شهرســتان سرریز شده و 
ساکنان مســکن مهر این شهرستان در پایین دست 

این سد در محاصره سیلاب قرار گرفتند.
محمدرادمهر افزود: بارندگی های اخیر در پارسیان 
موجب شده که ظرفیت سد بردول تکمیل شده و به 

سمت منازل مسکونی و راههای ارتباطی سرازیر شود.
وی تصریح کرد: همچنین طغیان رودخانه زاخر 
منجر به مسدود شدن راه ارتباطی این شهرستان به 
عسلویه شد و همچنین موجب تخریب اسکان عشایر 

نیز گردید.
وی افزود: طغیان رودخانه زاخر به علت شدت زیاد، 
تهدیدی برای برخی از روستاهای پایین دست و راه ها 
و زیرساخت های روستایی به وجود آورده است. به علت 
طغیان مجدد سد بردول مسیر پارسیان به بندرلنگه 

نیز تا اطلاع ثانوی مسدود شده است.
رادمهر بیان داشــت: طغیان مجدد زاخر و بردول 
موجب بســته شدن مســیر جاده پارسیان به لامرد، 
عســلویه و بندرلنگه شده اســت و اکنون راهداران 

مشغول کار در این مسیر هستند.
غرق 20 فروند قایق

در پی بارش های اخیر در شــهر دیر در اســتان 
بوشهر، 20 فروند قایق صیادی غرق شد.

در پی شــدت گرفتن بارش باران در شــهر دیر 
خسارت هایی به شهروندان وارد شد و بالا آمدن آب و 
شدت امواج در اسکله شهرداری این شهر بیش از 20 
فروند قایق صیادی را غرق کرد که در پی آن صیادان 

برای نجات این قایق ها بسیج شدند.
یک مفقودی در سیل تایباد

فرماندار تایباد گفت: بر اثر جاری شدن سیل در 
شب شنبه، یک نفر از اهالی این شهرستان مفقود شد.
حسین شــرافتی راد افزود: بارش برف و باران در 
تایباد منجر به جاری شــدن ســیل و مسدود شدن 
محورهای ارتباطی این شهرستان با شهرهای باخرز، 
تربت جام و بخش میان ولایت و مفقود شــدن یک 
نفر شده است.وی اظهار کرد: بر اثر بارش برف و باران 
روستای دوغارون در فاصله پنج کیلومتری تایباد نیز 
خالی از سکنه شده است، همچنین بند خاکی شهر 
مشهدریزه از توابع شهرستان تایباد در معرض تخریب 
قرار گرفته که در صــورت بروز این مهم، چهار هزار 
و 500 نفر از ســاکنین این شهر را خطر سیل تهدید 
می کند که فرماندار تایباد گفت: کلیه اهالی روستای 
خیرآباد از توابع این شهرستان و همچنین چند خانوار 
در راه مانده توســط نیروهای هــلال احمر به مراکز 

اسکان موقت انتقال داده شدند.
مسیر زاهدان- کرمان بسته شد

مدیر راهداری اداره کل راه و شهرسازی سیستان 
و بلوچستان گفت: مسیر ارتباطی زاهدان- کرمان به 
دلیل تخریب  پل های تخریب شــده ناشی از سیلاب 

در استان کرمان از صبح دیروز )شنبه( بسته شد.
منصور ملاشاهی اظهار داشت: در پی بارندگی های 
اخیر مسیر کرمان به بم به صورت کامل بر اثر تخریب 
سه دهانه پل بسته شده و هیچگونه مسیر جایگزینی 
برای آن وجود ندارد که در نتیجه ارتباط این استان 
با سیستان و بلوچستان به طور کامل قطع شده است.
وی افزود: مسیر زاهدان- بم از سمت سیستان و 

بلوچستان مشکلی ندارد اما با توجه به مسدود بودن 
مسیر بم به کرمان برای جلوگیری از مشکلات برای 
مسافران این مسیر نیز از سمت سیستان و بلوچستان 

ساعت 9 صبح دیروز بسته شد.
گرد و غبار مدارس مهران، دهلران و خوزستان 

را تعطیل کرد
ورود پدیده گرد و غبار به آسمان شهرستان های 
مرزی مهران و دهلران در جنوب استان ایلام ادارات، 
مدارس، دانشــگاه ها و بانک های این 2 شهرستان را 

دیروز شنبه 30 بهمن تعطیل کرد.
همچنین گــرد و غبار مدارس 20 شهرســتان 
استان خوزستان را دیروز در نوبت صبح و بعد از ظهر 

تعطیل کرد.
بارش 2 متر برف در ارتفاعات گیلان

در ارتفاعات گیلان بارش 2 متری برف و در مناطق 
جلگه ای بارش 110 سانتی متری گزارش شده است. 
ادارات سراسر استان به همراه تمامی مدارس در همه 
مقاطع تحصیلی، دانشــگاه ها و مراکز آموزش عالی 

گیلان دیروز تعطیل شدند.
برف ســنگین برق چهار شهر آســتانه اشرفیه، 
کوچصفهان، لشت نشا و کیاشهر و مناطق روستایی 
سیاهکل را به مدت طولانی قطع کرد. ارتفاع برف در 
شهرستان رشت بین 55 تا 95 سانتیمتر و ارتفاعات 
150 ســانتیمتر تا 2 متر گزارش شــده است. تمام 
پروازهای فرودگاه سردار جنگل رشت دیروز به دلیل 
بارش برف ســنگین لغو شد. به علت کولاک شدید و 
بارش برف آزادراه رشــت- قزوین در مسیرهای رفت 
و برگشت، ســیاهکل- دیلمان، ســنگر- سیاهکل، 
فومن- سراوان و ســنگر- کوچصفهان مسدود شد. 
در صومعه ســرا نیز بارش برف در روستای نارنج پره 
تینان باعث رانش زمین شده و به 21 منزل مسکونی 

خسارت وارد کرد.
ورزقان 25 درجه زیر صفر

ورزقــان با 29 درجه زیر صفر ســردترین نقطه 
آذربایجان شــرقی در روز گذشته بود. هوای تمامی 
شهرهای این استان دیروز زیر صفر بود. دمای تبریز 
هم 16 درجه زیر صفر گزارش شد. مدارس 35 شهر 
و منطقه این استان با بارش برف تعطیل بودند. هوای 
اردبیل هم دیروز 19 درجه زیر صفر اعلام شد که به 
علت بارش برف تمام مدارس کلیه مقاطع تحصیلی 
دیروز در شهرهای اردبیل، نیر، نمین، خلخال، سرعین 

و مشکین شهر تعطیل شدند.
همچنیــن کولاک بعــد از ظهر جمعــه آزادراه 
زنجان- قزوین و هشــت مسیر ارتباطی دیگر زنجان 
را مسدود کرد و مســیر بجنورد- آشخانه نیز دیروز 
صبح به علت کولاک شدید بسته شد. برف وکولاک 
در گردنه کوهین آزادراه قزوین- رشت را نیز مسدود 
کرد و به دلیل بارندگی لغزنده بودن جاده، ریزش کوه 
و طغیان رودخانه برخی راه های خراسان جنوبی نیز 

روز جمعه بسته شد.

رئیس مرکز تحقیقات ســرطان دانشگاه علوم 
اینکه عوامل  بیان  با  بهشــتی  پزشکی شــهید 
روانی مانند بیکاری از جمله عوامل بروز ســرطان 
هستند،گفت: خانم های ایرانی بیشتر از طریق بوجود 
آمدن مشکلات اجتماعی به سرطان مبتلا می شوند.
به گزارش فارس، محمد اسماعیل اکبری در نشست 
خبری پیشــگیری از سرطان گفت: باید به یک نکته مهم 
توجه داشــت که مسائل معنوی نقش مهمی در درمان و 
بروز سرطان ایفا می کند، منظور از معنویات، توکل، صبر، 
بخشش، ایثار و گذشت است و مطالعات نشان داده است 
افرادی که از این خلق و خو برخوردارند عمر طولانی تری 
دارنــد و همچنین درمان موثرتری بــر روی آنها صورت 

می گیرد.
اکبری افزود: در مطالعات ما مشــخص شده است که 
اختلال شغل نیز یکی دیگر از عوامل بروز سرطان است و 
از آنجا که 60 درصد بیماران ما را خانم ها و زنان خانه دار 
تشکیل می دهند این موضوع برای ما بسیار عجیب بود اما 
تحقیقات نشــان داد که خانم های ایرانی بیشتر از طریق 
بوجود آمدن مشکلات اجتماعی به سرطان مبتلا می شوند.

وی در خصــوص تاثیر پارازیت هــا در بوجود آمدن 
سرطان گفت: طبق مطالعات سازمان های بین المللی هیچ 
مقاله ای در خصوص سرطان زا بودن پارازیت ها وجود ندارد 
و همچنین امواج الکترومغناطیســی موبایل نیز در بروز 
ســرطان نقش چندانی ایفا نمی کند بلکه استفاده بیش 
از حد و غیراســتاندارد از این امکانات باعث بوجود آمدن 

سرطان می شود.
بیکاری عامل ابتلا به سرطان

رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشــتی ادامه داد: در مطالعات صورت گرفته سه 
عامل اصلی به عنوان عامل بروز ســرطان معرفی می شود 
که ســبک زندگی افراد، عوامل بیولوژیک و عوامل روانی 

مانند بیکاری از جمله آنها هستند.
وی ادامه داد: شــایع ترین سرطان در آقایان سرطان 
معده است که در آینده سرطان معده به عنوان کشنده ترین 

سرطان محسوب خواهد شد.
اکبری در خصوص ســرطان سینه در خانم ها توضیح 
داد: این نوع سرطان پنجمین عامل مرگ و میر در بانوان 
اســت و سه هزار و 400 نفر در سال به دلیل این بیماری 

جان خود را از دست می دهند.
رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشــتی در خصوص برنامه های تشخیص سرطان 
پســتان در ایــران توضیح داد: ســرطان ســینه یکی از 

سرطان هایی است که نیاز به تشخیص زودهنگام دارد.
وی در خصوص علل بروز سرطان توضیح داد: چاقی، 
اضافه وزن و عدم فعالیت فیزیکی و همچنین بیماری هایی 
مانند فشار خون در بروز سرطان تاثیر زیادی دارد اما باید 
به این نکته توجه کنیم که تغذیه حداکثر 5 درصد در بروز 

رئیس مرکز تحقیقات سرطان خبر داد

نقش بیکاری و مشکلات اجتماعی 
در ابتلا به سرطان

مدیرکل نظارت و هماهنگی گشت های مشترک 
ســازمان تعزیرات حکومتی از آغاز فعالیت گشت 
نوروزی سازمان تعزیرات از 28 بهمن تا 15 فروردین 

9٦ خبر داد. 
به گزارش ایرنا، محمد حسن سرابیان در نشست خبری 
افزود: کارمندان تعزیرات با هماهنگی با دستگاه های نظارتی 
ضمن تشدید فعالیت گشت ها، شعبی را به صورت مشترک 

و کشیک در مراکز ادارات کل و شهرستان ها فعال کردند.
سرابیان ادامه داد: همچنین شعب سیار به همراه بازرسان 
دستگاه های نظارتی از جمله سازمان معدن،صنعت و تجارت، 
دانشگاه ها، بازرسان حمل و نقل و سایر بازرسان در گشت های 

مشترک در بازارهای پر رفت و آمد، حضور دارند.
وی با تاکید بر اینکه به دنبال آرامش در بازار هســتیم، 
گفت: این گشت ها با حضور در محل وقوع تخلف در اسرع 
وقت و بررسی تخلف و برخورد با گرانفروشی و عوامل اخلال 
در نظــم بازار فعالیت دارند.مدیــرکل نظارت و هماهنگی 

گشــت های مشــترک ســازمان تعزیرات حکومتی درباره 
اولویت ها و اهداف طرح ویژه نوروز سازمان تعزیرات حکومتی، 
گفت: پوشــاک و البسه، شرکت های مسافرتی و آژانس ها و 
فروش بلیط های مسافربری قطار و هواپیما و اتوبوس و تمام 
پایانه های مســافربری درون شهری و برون شهری از جمله 
اولویت های گشت های ما در ایام نوروز است. همچنین مواد 
پروتئینی و غذایی، رستوران ها، آجیل و خشکبار، قنادی ها و 
شیرینی فروشی ها، آرایشگاه های زنانه و مردانه،  مواد آرایشی 
و بهداشتی و دارویی، هر گونه قاچاق کالا و ارز، مراکز اسکان 
و پذیرایی و اقامتی از جمله هتل ها، اماکن تاریخی و تفریحی 
و فرهنگی، نمایشــگاه های بهاره، میدان های میوه و تره بار،  
جایگاه های سوخت و مراکز بهداشتی و درمانی از دیگر موارد 
دارای اولویت گشت های تعزیرات برای نوروز به شمار می آید.

ســرابیان خاطرنشــان کرد: با اعلام گزارش تخلفات 
به ســامانه 135 و شــماره پیامک 300000135 از سوی 
شهروندان با تخلفات موجود در بازار برخورد خواهیم کرد.

آغاز فعالیت گشت های نوروزی تعزیرات حکومتی

سرویس شهرستان ها:
در اثر واژگونی یک دستگاه اتوبوس مسافری 4 

تن جان خود را از دست دادند.
رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی خراســان رضوی 
گفت: اتوبوس مســافربری که با 42 مسافر از بیرجند عازم 
مشهد بود در 25 کیلومتری مشهد از مسیر خود منحرف و 

پس از برخورد با گاردریل کنار جاده واژگون شد.
ســرهنگ هادی امیدوار افزود: در این حادثه سه مرد 
و یــک زن جان خود را از دســت داده و چهار مصدوم نیز 
توســط تیم های امدادی به مراکز درمانی مشــهد انتقال و 

تحت مراقبت های پزشکی قرار گرفتند.
وی گفت: در بررســی های اولیه کارشناسان پلیس راه، 
ناتوانی راننده در کنترل وســیله نقلیــه به علت تخطی از 
سرعت مطمئنه؛ صاف بودن یکی از لاستیک های خودرو و 
لغزنده بودن ســطح جاده اعلام شده است.گفتنی است در 
این سانحه رانندگی 11 نفر از مسافران مجروح شدند که به 

صورت سرپایی در محل حادثه درمان شدند.

ســرطان موثر است اما نباید نقش تغذیه را در بروز سایر 
بیماری ها مانند بیماری های قلبی و عروقی نادیده بگیرند.

اکبری افزود: بالاترین عامل خطر در ایجاد ســرطان 
ســینه در بانوان عوامل روانی است؛ این موضوع صحیح 
اســت که 40 درصد خانم ها در کشور ما اضافه وزن دارند 

اما چاقی در بروز سرطان سینه نقش بسزایی ندارد.
وی گفــت: بایــد به این نکته توجه کــرد که عوامل 
روانی در بروز سرطان پستان در خانم ها بسیار مهم است 
و مطالعات صورت گرفته نشــان می دهد عدم تفاهم بین 
زوجین و بوجود آمدن عوامل روانی نقش مهمی در ایجاد 
سرطان دارد، طلاق هم به عنوان دومین دلیل خطر از نظر 
روانی در ایجاد سرطان نقش مهمی ایفا می کند و سومین 
عامل بروز سرطان در خانم ها مرگ بستگان نزدیک است.

واژگونی اتوبوس 4 کشته برجای گذاشت

رئیس سازمان آتش نشانی خوی گفت: استنشاق 
گاز خانگی در روستای عزت آباد خوی، جان سه کودک 

یک خانواده را گرفت.
یوســف محمدپور در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: 
پس از گزارش مردمی در ساعت 9 چهارشنبه شب مبنی بر 
آتش گرفتن یک منزل در روستای عزت آباد، بلافاصله اکیپ 

آتش نشانی در محل حادثه حضور یافت.
وی اظهــار کرد: نشــت گاز از آبگرمکــن باعث آتش 
سوزی در آشپزخانه منزل شده و فوت سه کودک خردسال 
چهارساله، 2 ساله و هفت ماهه به ترتیب به نام های رژات، 
آران و آیهان را باعث شــده اســت.وی با اشاره به مداخله 
همســایگان برای کمک به افراد این خانــواده، اضافه کرد: 

به محض روشــن کردن برق اتاق براثر انباشــته شدن گاز، 
آشــپزخانه آتش گرفت که این امر موجب ایجاد مشکلات 
بعدی نیز شد.رئیس ســازمان آتش نشانی خوی بیان کرد: 
ماموران بلافاصله در محل حادثه حاضر شدند ولی با توجه 

به فوت کودکان، امکان کمک به آنها وجود نداشت.
حســین سیوانی فرماندار خوی نیز گفت: فوت این سه 
کودک خردســال براثر استنشــاق گاز بوده و انتشار برخی 
اخبار مبنی بر فوت کودکان در اثر آتش سوزی کذب است.
وی افزود: آتش سوزی در آشپرخانه این منزل مسکونی 
روی داده است و به سایر بخش های این ساختمان سرایت 
نکرده است.به گزارش ایرنا، کارشناسان آتش نشانی، علت 
آتش سوزی را نشــت گاز از محل اتصال شیلنگ به اجاق 

گاز و آبگرمکن اعلام کردند و این درحالی است که جانشین 
فرمانــده انتظامی خوی علت مرگ این 3 کودک را خفگی 

براثر دود ناشی از آتش سوزی اعلام کرد.
ســرهنگ احمد اسمعیل لو افزود: آران 2 ساله و آیهان 
چهار ساله در نبود پدر و مادر در منزل با آتش  زدن کاغذ و 
کارتن در شعله های آبگرمکن باعث آتش سوزی در آشپزخانه 
شــدند. وی گفت: این کودکان از ترس آتش، خود و خواهر 
هشــت ماهه شــان به نام رژات را در اتاق دیگری محبوس 
کرده و منتظر خاموش شــدن آتش می شوند اما متأسفانه 
دچار خفگی ناشی از دود آتش شده و جان خود را از دست 
می دهند. وی گفت: همسایه ها آتش  را مهار کردند و جسد 

کودکان به بیمارستان خوی منتقل شد.

جان باختن ۳ کودک در یکی از روستاهای خوی

گزارش خبری کیهان

ده ها شهر درگیر سیل، برف و ریزگرد
ضرورت بسیج همه دستگاه ها برای امدادرسانی


